A monstratur unus et idem Christus Deus noster. Si itaque Deus Verbum unitus humanitati perfectam habens deitatem, perfectam suam humanitatem, vobis hoc idem non abnuentibus, conservat, quam ob causam ex duabus, et in duabus naturis, et duas eum naturas habere non creditis, sed eum unius naturæ tantum pronuntiat? Si perfectum ipsum in utraque apparuisse natura constitimini, manifestum est, vos easdem, divinam scilicet naturam et humanam, differentiarum ratione numeratas, numero subijcere, et non existentiarum determinatione, ita sancta quarta synodus injungente. Sic in Christo duas naturas asserentes a veritate non aberratis. Quod si affirmantes in ipso uno Christo divinam et humanam naturam fuisse, naturas secundum differentiam non numeratis, in duabus naturis, et duas naturas Christum habere probantes, palam est, vos inter vos non convenire, nunc quidem consentes, nunc abnegantes: ex eo enim quod differentiam non numeratis, naturas tollitis, et ex eo quod naturas tollitis, tollitis etiam inconfusam, et immutabile post unionem, et per consequens consubstantiali Patri secundum deitatem, et consubstantiali nobis secundum humanitatem. Qui vero rem eandem nunc quidem ut se habet pronuntiat, nunc eam non ita se habere, ut antea dixerat, contendit, aut mente captus est, aut malitiose agit, quorum nulli ne obnoxii sitis Deum exoramus; id enim miserum et commiseratione, hoc castigatione dignum est. Si autem vos ab his criminationibus exemptos judicatis, dum fatemini, Filium Dei secundum deitatem habere naturam eandem cum Deo Patre, et nobiscum secundum humanitatem, et numeratis, verbi gratia dicentes, Duas naturas habet Christus, et in duabus naturis, et duarum naturarum est post unionem in una hypostasi, et Chalcedonensem synodum illud decernentem nobiscum veneramini, sic ut orthodoxi pie vitam agentes, bono sitis animo. Sic dicere, Non simplicem constemur naturarum unionem, deitatis nempe et humanitatis, si compositum unius hypostasis duas naturas habere concesseritis, recte equidem nec citra veritatem opinamini. Quod si ex diversis naturis unius compositæ naturæ effectum, ut de homine ex anima et corpore una natura efficitur, hac ratione profiteremini, manifestum est, vos vestras confessiones destruere: antea enim multis argumentationibus demonstratum est, ea quæ inconfuse uniuntur et unam naturam efficiunt, non esse cum illis, ex quibus composita sunt, neque ejusdem essentiae, neque ejusdem naturæ, aut quæ sub universitate eorum referuntur individua. Id si est, Christus non erit consubstantialis Deo et Patri secundum deitatem, et nobis secundum humanitatem. Quod si consubstantiali etiam in unione conservare prætenditis, unam in Christo naturam tenere, a vobis abjicite. Et hæc quidem absurda consequuntur ex iis, quæ a vobis astruuntur de

Filii Dei incarnatione, quod vos non sequimini rectam Christianæ fidei traditionem a sanctissima et œcumenica Chalcedonensi synodo traditam. Ex eo porro quod vds illius sana exquisitaque decreta improbatis inverecunde, imo stulte intelligitis, erratisque circa ea, quæ de incarnatione unigeniti Filii Dei et Domini nostri Jesu Christi dicuntur, hæc sunt:

23. Concursus autem dictionem vulgaris suti-
lisque plebeculæ usus de duobus, aut pluribus de-
certantibus, aut equo, pedibusque de cursu conten-
dentibus accipit, at sapientium virorum conceptus
non hoc tantummodo notare concursum vult, sed
et duarum, aut plurium rerum celerem ac subita-
neam in idem absque ullo temporis intervallo ter-
minationem, quemadmodum in paralytico factum
agnovimus: statim enim atque dixit Dominus: *B*
Surge, et ambula, Subito, ait evangelista, surrexit
*et ambulabat*¹⁰. Pernicem itaque Dominici imperii
absolutionem cum paralytici sanitate concursum
sapientes nuncupant; simul enim cum Dominica
jussione hominis sanitas cucurrit. Similiter et in
sacro Petri, et maris increpatione, et similibus.
Patres itaque duarum naturarum in eodem et uno
Christo Domino nostro concursum astruentes, nihil
aliud innuere videntur, quam citra ullam exspe-
ctationem, et absque ullo temporis intervallo, simul
atque Excelsissimi virtus semper Virgini Deiparæ
obumbravit, duarum naturarum unionem effectisse.
Vos vero secundum priorem significatum concursus
divinæ cum humana natura unionem accipientes,
divisam et propria hypostasi subsistentem utram-
que essentiam Patres asseruisse calumniamini:
vestramque ignorationem Patrum blasphemiam
rati, longe a veritate, et, quod idem est, salute
aberrastis. Edocti itaque et hujusce concursus
significatum, et usum in Filii Dei incarnatione, ex
ea quæ ab ignoratione oritur maledicentia recedite,
et in exactam duarum naturarum in Christo unio-
nem, quam nos tuemur, confugite. Namque ex eo
consequenti primū quidem catos sapientesque
reputari, postmodum veritatem, in quibus decer-
nitis, sectari. Quodsi nonnulli ex hæreticis concur-
sus nomen secundum primum significatum in pro-
prii dogmatis subdolam fraudem assumpserunt,
ideoque illud rejicitis in unione divinæ humanæque
naturæ unius Domini nostri Jesu Christi, nunc cum
alterum illius significatum apprehenderitis, deque
unione firmum illius ac cautum callentes, eum in
posterum ne negligatis: neque enim æquivocatio
eorum, qui non ita se habent, proprie ita se
habentia destruit. Quando vero uni Domino
nostro Jesu Christo omnes uno consensu, quæ
in Evangelio referuntur, dejecta excelsaque
vindictis, corporeo incorporeoque insepara-
biliter inconfuseque in eo conservatis, cuinam
ex naturis, quæ in uno Christo convenerunt dejecta
ascribetis, quale illud fuerit proficere ætate, cola-